
PREFEITURA DE SALTO GRANDE – ESTADO DE SÃO PAULO 

DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

www.pmsaltogrande.sp.gov.br 
 
 

 
Av. Rangel Pestana Nº 449 - prefeitura@saltogrande.sp.gov.br – (14) 3378-9600 

PORTARIA Nº. 461, DE 12 DE AGOSTO DE 2025 

“NOMEIA OS MEMBROS DA COMISSÃO DE 
ACOMPANHAMENTO DO PROCESSO DE 
ESCOLHA DE DIRETOR DA REDE 
MUNICIPAL DE ENSINO”. 

 

MARIO LUCIANO ROSA, Prefeito Municipal de Salto 

Grande, no uso de suas atribuições legais, e, 

CONSIDERANDO a atribuição por competência prevista na 

Lei Orgânica do Município em seu artigo 67, inciso XXIV, § 1º, c.c. 

artigo 70. 

CONSIDERANDO o § único, do artigo 5º do Decreto 2678, 

de 12 de agosto de 2025, 

RESOLVE: 

Art. 1º. –Nomear os membros da comissão de acompanhamento do 

processo de escolha de diretor da rede municipal de ensino. 

Representantes da Diretoria Municipal de Educação; 

 Andressa Caroline Ribeiro Saraiva; 

 Gabriel Henrique Messias da Silva; 

Representante do Executivo Municipal 

 Rodrigo Stopa; 

Representantes dos profissionais de magistério 

Representantes do Ensino Infantil 

 Andressa Machado Roque; 

 Sheila Cristina Cesário Santela; 

Representantes do Ensino Fundamental 

 Cleonice Ferreira Pereira; 

mailto:prefeitura@saltogrande.sp.gov.br


PREFEITURA DE SALTO GRANDE – ESTADO DE SÃO PAULO 

DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

www.pmsaltogrande.sp.gov.br 
 
 

 
Av. Rangel Pestana Nº 449 - prefeitura@saltogrande.sp.gov.br – (14) 3378-9600 

 Maria Alessandra Dubowski Nascimento; 

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data da sua publicação. 

 

Prefeitura Municipal de Salto Grande, em 12 de agosto de 

2025. 

 

MARIO LUCIANO ROSA 

           Prefeito Municipal 

mailto:prefeitura@saltogrande.sp.gov.br

		2025-08-12T13:37:25-0300
	MARIO LUCIANO ROSA:05750241866




